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Klinika
w „polskim Schwarzwaldzie”
Bogdan Gorycki

W dniu 1 marca 2001 r. roz-
począł swoją działalność Oddział
Kardiologiczno-Angiologiczny, któ-
ry został utworzony na bazie Sana-
torium Uzdrowiskowego w Ustro-
niu. Głównym celem utworzonej
kliniki jest świadczenie usług z za-
kresu kardiologii i radiologii inwa-
zyjnej dla milionowej populacji
Podbeskidzia (ok. milion mieszkań-
ców byłego woj. bielskiego). Pozo-
stałe cele działalności kliniki to:
działalność naukowo-badawcza,
prowadzenie szkoleń i staży pody-
plomowych w zakresie kardiologii,
promocja zdrowia i profilaktyki
miażdżycy oraz innych chorób ukła-
du krążenia. Odrębnym zadaniem
ośrodka jest prowadzenie badań
kosztów leczenia chorób serca i na-
czyń.

Koncepcję oraz finansowanie
budowy ośrodka zrealizowała spe-
cjalnie powołana do tego celu
spółka American Heart of Poland
Sp. z o.o. (AHP), utworzona przez
kapitał polsko-amerykański.

Dlaczego wybrano lokalizację
kliniki w Ustroniu? Uzdrowisko
w Ustroniu ma już 200-letnią tra-
dycję. Obecnie funkcjonuje tu Sa-
natorium Uzdrowiskowe dysponu-
jące 1000-łóżkowym zapleczem (w
tym dwoma oddziałami kardiolo-
gicznymi), Śląski Szpital Rehabili-
tacyjny (również dwa oddziały kar-
diologiczne) oraz Śląski Szpital
Reumatologiczny (oddziały reu-
matologiczne i ortopedyczny).
Uzdrowisko znajduje się w odle-
głości około 70 km od Katowic
i połączone jest ze stolicą woje-
wództwa drogą szybkiego ruchu
(przejazd z Ustronia do Katowic-
-Ochojca trwa ok. 50 min). Stąd też
blisko jest do Bielska (ok. 15 min)

Sanatorium Uzdrowiskowe w Ustroniu — 1000-łóżkowe zaplecze rehabilitacyjne
dla kardiologii, ortopedii i neurologii na Górnym Śląsku

oraz Cieszyna (20 min). Ustronie
oraz pobliskie Wisła i Szczyrk są
jednym z najbardziej popularnych
rejonów Beskidu Śląskiego, gdzie
mieszkańcy Górnego Śląska spę-
dzają wolny czas.

Struktura Organizacyjna Od-
działu Kardiologiczno-Angiologicz-
nego AHP jest następująca:
— Pracownia Hemodynamiki wy-

posażona w aparat Coroskop
firmy Siemens oraz IABP firmy
Datascope;

— oddział 9-łóżkowy (w tym 4-
-osobowa sala intensywnego
nadzoru z systemem monito-
rowania firmy Hewlett-Pac-
kard);

— ambulatorium (możliwość wy-
konania badań EKG, testu wy-
siłkowego, badania metodą Hol-
tera).
Przyjęto, że wskazaniami do

leczenia na oddziale będą choro-
by serca i naczyń wymagające in-

wazyjnej diagnostyki angiogra-
ficznej lub przezskórnych zabie-
gów interwencyjnych. Wskaza-
niem do hospitalizacji jest
w szczególności stabilna i niesta-
bilna choroba wieńcowa, ostry
zawał serca, a także miażdżyca
tętnic obwodowych (tętnic szyj-
nych, biodrowych, nerkowych,
tętnic kończyn dolnych).

Oddział zatrudnia obecnie
trzech lekarzy:
— dr med. Bogdana Goryckiego,

specjalistę chorób wewnętrz-
nych, kardiologa, pełniącego
funkcję ordynatora oddziału;

— dr med. Mariana Mandeckiego,
specjalistę chorób wewnętrz-
nych, kierownika ambulato-
rium;

— lek. med. Leszka Kinasza, specja-
listę chorób wewnętrznych, kar-
diologa interwencyjnego.
Dr Bogdan Gorycki oraz Leszek

Kinasz mają wieloletnie doświad-
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czenie w zakresie kardiologii kli-
nicznej i inwazyjnej, nabyte w Za-
kładzie Kardiologii Inwazyjnej
GCM oraz w I Klinice Kardiologii
Śl. AM w Katowicach. Dr Marian
Mandecki jest doświadczonym kar-
diologiem i echokardiografistą,
również z długim stażem pracy
w I Klinice Kardiologii Śl. AM
w Katowicach.

W Pracowni Hemodynamiki za-
biegi wykonują również inni do-
świadczeni kardiolodzy inwazyjni,
pracujący w Klinikach Kardiologii
Śl. AM:
— dr med. Paweł Buszman, pełnią-

cy jednocześnie nadzór meryto-
ryczny nad ośrodkiem;

— dr med. Marek Król;
— dr med. Zbigniew Flak;
— lek. med. Andrzej Lewicki.

Hospitalizacje zazwyczaj są
krótkie (1–2-dniowe). Pracownia
Hemodynamiki pracuje natomiast
w systemie dwuzmianowym z moż-
liwością wykonania pilnego zabie-
gu w godzinach nocnych (dyżury
personelu średniego pod telefo-
nem). Lekarskie dyżury nocne na
oddziale pełnione są przez kardio-
logów inwazyjnych.

Zabezpieczenie kardiochirur-
giczne zabiegów interwencyjnych
oraz konsultacje kardiochirurgicz-
ne prowadzone są przez I Klinikę
Kardiochirurgii kierowaną przez
prof. Andrzeja Bochenka.

Docelowo w naszym ośrodku
planuje się wykonywanie 200 ho-
spitalizacji miesięcznie oraz 200 za-
biegów diagnostycznych (korona-
rografii lub angiografii) i 100 an-
gioplastyk (PTCA lub PTA). Cel
ten po raz pierwszy został osiągnię-
ty już w trzecim miesiącu działal-
ności oddziału.

Zabiegi finansuje fundusz Mini-
sterstwa Zdrowia (zabiegi wyoko-
specjalistyczne) oraz Śląska Kasa
Chorych w ramach specjalnego pro-
gramu ochrony serca.

Działalność oddziału wspierają
głównie fundusze pochodzące
z budżetu Śląskiej Kasy Chorych.
Jej dyrektor, dr med. A. Sośnierz,
kładzie szczególny nacisk na wy-
soki poziom usług medycznych Projekt kliniki i wykonawstwo to dzieło fachowców z firmy Grupa 3J

Zakład Przyrodo-Leczniczy Sanatorium Uzdrowiskowego w Ustroniu. Tu mieści
się nasza klinika

Recepcja — tu wprowadzane są do komputera wszystkie dane chorego przy przy-
jęciu. Pełna komputeryzacja pozwala na archiwizację danych klinicznych i admini-
stracyjnych, a także prowadzenie księgowości, rozliczeń finansowych oraz spra-
wozdań dla Kasy Chorych
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w zakresie chorób serca i naczyń,
stanowiących główną przyczynę
zgonów mieszkańców wojewódz-
twa śląskiego. Celem założonego
programu jest osiągnięcie średniej
europejskiej w zakresie kardiolo-
gicznych zabiegów interwencyj-
nych. Dotychczas, pomimo dużej
liczby zabiegów PTCA wykonywa-
nych na Górnym Śląsku, znaczna
ich część świadczona była dla
mieszkańców spoza regionu. Stąd
wynikła konieczność stworzenia
odrębnego programu ochrony ser-
ca. Było to możliwe dzięki bliskiej
współpracy specjalisty wojewódz-
kiego ds. kardiologii — prof. L.
Polońskiego oraz Dyrektora Ślą-
skiej Kasy Chorych — dr med. A.
Sośnierza.

Ośrodek wykorzystuje również
duże zapotrzebowanie w naszym
regionie na zabiegi w zakresie ra-
diologii inwazyjnej. Obecnie stano-
wią one 10–15% wykonywanych
zabiegów w naszym ośrodku, planu-
je się jednak zwiększenie ich liczby
w przyszłości.

Czy działanie ośrodka może się
opłacić? Jest jeszcze za wcześnie,
aby o tym mówić szczegółowo.
Dzięki dużej liczbie zabiegów za-
kontraktowanych ze Śląską Kasą
Chorych instytucja zachowuje płyn-
ność finansową, natomiast ostatecz-
ne rozliczenie roczne pokaże, czy
przedsięwzięcie jest opłacalne.

Sala intensywnego nadzoru kardiologicznego. Tak jak i reszta oddziału
— w pełni klimatyzowana

Widok z okien sali intensywnego nadzoru na stoki Małej Czantorii — chwila relak-
su między zabiegami. A po pracy — zimą na narty, a latem kąpiel w Wiśle, rower
górski lub towarzyski mecz tenisowy w miejscowym klubie

Serce kliniki — Pracownia Hemodynamiki
wyposażona jest w angiograf Coroskop

firmy Siemens. Ponadto pracownia dyspo-
nuje kontrapulsacją wewnątrzaortalną oraz

cyfrową archiwizacją danych. Wysokiej
klasy aparat, zaawansowana technologia

protekcji przed promieniowaniem oraz
panele ze stali nierdzewnej na ścianach
zyskały pełną aprobatę inspektorów ze

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej


